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43°

VUELTA

c?(f/"(y»\
ANTIOOUNA

PENSANDO EN GRANDE s

RESULTADOS
QUINTA ETAPA

ORD |NUM [COD uci NOMBRE PATROCINADOR TIEMPO DIF.
1 9(COL19850517 ROLDAN, Weimar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -] 02:15:46
2 82|COL19861009  |ARANGO,Juan MIXTO- COLDEPORTES CLARO 02:15:46| 00:00:00
3| 125|COL19900325 |TALERO, Cristhian MOVISTAR TEAM AMERICA 02:15:46] 00:00:00
4 37|COL19910307 RODRIGUEZ, Yean GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B[ 02:15:46( 00:00:00
5 46|C0OL19849602 |CANO, Jairo Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORT 02:15:46] 00:00:00
6 53|COL19911016 |GOMEZ,1Javier BOYACA RAZA DE CAMPEONES 02:15:46] 00:00:00
7 94(COL19970218  |CHIA, Luis MANZANA POSTOBON 02:15:46| 00:00:00
8 45|C0OL19890417 RENDON, Juan Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORT 02:15:46( 00:00:00
9 72(COL19820910 |OSPINA, Carlos SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS| 02:15:46] 00:00:00
10 51|COL19930721 MANCIPE,Diego BOYACA RAZA DE CAMPEONES 02:15:46] 00:00:00
11 1|ESP19760929 SEVILLA, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -1 02:15:46| 00:00:00
12 6/COL19880810 |OYOLA, Robigzon EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -| 02:15:46| 00:00:00
13| 137|COL19860925 |SUAZA, Jaime STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 02:15:46| 00:00:00
14 17(COL19930124 [RIOS, Kevin EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -| 02:15:46| 00:00:00
15 50{COL19970512 [CASTANO, Sebastian Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORT 02:15:46] 00:00:00
16| 135|COL19920701 |CAICEDO, Johan STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 02:15:46] 00:00:00
17 64|COL19950714 |MARTINEZ, Sergio S [BAKANO 02:15:46] 00:00:00
18| 156|COL19940117 MURNOZ, Wilian S |RALI PANAMA - CONSTRUCTORA GOMEZ ] 02:15:46( 00:00:00
19 49(COL19960326  [GAVIRIA,Weimar S [Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORT 02:15:46| 00:00:00
20| 114(COL19841003 RUBIANO, Miguel COLDEPORTES CLARO 02:15:46] 00:00:00
21| 103(COL19920828 BETANCUR, Jader AUTOLARTE - LIGA ANTIOQUIA 02:15:46] 00:00:00
22 21|COL19811127 PEDRAZA, Walter GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A| 02:15:46( 00:00:00
23| 149(COL19830916 |JARAMILLO, Remberto MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOY 02:15:46| 00:00:00
24 136{COL19920905 PAREDES, Cesar STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 02:15:46| 00:00:00
25 78(COL19941212 |ARANGO, Sebastian SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS| 02:15:46] 00:00:00
26 81[(COL19851009 |OSPINA ,Dalivier MIXTO- COLDEPORTES CLARO 02:15:46] 00:00:00
27| 141|COL19840205 |[SERNA, Alejandro MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOYy 02:15:46| 00:00:00
28 3|COL19870328 |SARMIENTO, Cayetano EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -| 02:15:46| 00:00:00
29 26|COL19870428 |PACHON, Oscar GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A| 02:15:46| 00:00:00
30 54|1COL19921001 RODRIGUEZ,Wilmer BOYACA RAZA DE CAMPEONES 02:15:46] 00:00:00
31 92|COL19961121 MUNOZ, Daniel MANZANA POSTOBON 02:15:46] 00:00:00
32| 144{COL19870707 |CHAPARRO, Didier MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOYy 02:15:46| 00:00:00
33 58|COL19970911 |ALBA,Juan BOYACA RAZA DE CAMPEONES 02:15:46] 00:00:00
34| 132|COL19931225 |CALDERON, Steven STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 02:15:46| 00:00:00
35 71|COL19880624  |OSORIO, Dani SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS| 02:15:46( 00:00:00
36 127|COL19941026 |RAMIREZ, Carlos MOVISTAR TEAM AMERICA 02:15:46] 00:00:00
37 23|COL19870503 [SASTOQUE, Didier GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A| 02:15:46( 00:00:00
38 91(COL19960114 |BETANCUR, Walter MANZANA POSTOBON 02:15:46] 00:00:00
39 4[COL19850530 [SUAREZ, Juan EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -] 02:15:46| 00:00:00
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COL19840308
COL19930630
COL19920925
COL19830513
COL19910112
COL19970610
COL19771209
COL19891125
COL19920306
COL19801022
COL19840708
COL19940221
COL19950925
COL19800812
COL19961111
COL19950125
COL19900620
COL19940819
COL199710117
COL19921128
COL19830313
COL19790521
COL198512019
COL19891213
COL19960920
COL19810815
COL19900118
COL19830306
COL19960529
COL19830720
COL19880308
COL19890804
COL19910921
COL19810628
COL19920123
COL19921029
PAN19940521
COL19820805
COL19930208
COL19970414
COL19930208
COL19841005
BOL19850109
COL19940315
COL19820604
COL19920722
COL19860611

CHALAPUD, Robinson
MARTINEZ, Luis
GIL, Alexander
MARTINEZ, Jhon
DUARTE, Alvaro
ORDONEZ, Santiago
ALVAREZ, Oscar
MENDOZA, Omar
QUINTERO, Juan
ORTEGA,Mauricio
PARRA, Edwin
SIERRA,Cristian
HERNANDEZ, Tito
ORTIZ, Stiber
CUBIDES,Cristian
ESTRADA, Eduardo
CAMACHO, Alexis
DIAZ, Eduard
MONTOYA, Javier
SUAZA, Bernardo
CANO, Alex
ARDILA, Mauricio
QUINTERO, Diego
DIAZ, Leonel
GARCIA, Mateo
RAMIREZ, Alejandro
BELTRAN, Eduar
CARVAJAL, Edwin
URIBE, Mateo
SANCHEZ, Edwin
MARTINEZ, Luis
MONTOYA, Cristian
CARO, Sebastian
MONTIEL, Rafael
MESA, Juan
MONTOYA, Juan
GONZALES, Roberto
BECERRA, Carlos
RESTREPO,Ferney
REYES, Yeison
GARCIA,Nicolas
GOMEZ, Camilo
SOLIS, Oscar
VARGAS, Carlos
PIAMONTE, Fredy
PARRA,Carlos
MONTOYA, Arley

MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS
MOVISTAR TEAM AMERICA

AUTOLARTE - LIGA ANTIOQUIA
COLDEPORTES CLARO

MOVISTAR TEAM AMERICA

JUNKOS AMIGOS DEL CICLISMO
EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -
MOVISTAR TEAM AMERICA

MIXTO - AUTOLARTE

SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS
MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS

S [BOYACA RAZA DE CAMPEONES
S [GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B

MOVISTAR TEAM AMERICA

S [BOYACA RAZA DE CAMPEONES
S [EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -

GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A

S [GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A
S |Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORT]

MANZANA POSTOBON
Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORT

Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORT
MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS
MOVISTAR TEAM AMERICA
EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -
COLDEPORTES CLARO
EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -
EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -
MANZANA POSTOBON

MOVISTAR TEAM AMERICA
COLDEPORTES CLARO

Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORT
EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -
Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORT
COLDEPORTES CLARO

SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS
EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -
STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER
GOBERNACION DE BOLIVAR " BOLIVAR SI
GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B
GOBERNACION DE BOLIVAR " BOLIVAR SI
COLDEPORTES CLARO

MOVISTAR TEAM AMERICA

AUTOLARTE - LIGA ANTIOQUIA
COLDEPORTES CLARO

BOYACA RAZA DE CAMPEONES

GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A
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62
160
14
129
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27

112
63
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COL19930312
COL19970821
COL19960820
COL19951006
COL19951226
COL19890608
COL19880416
COL19870828
COL19860611
COL19790706
COL19950112
COL19921011
COL19970416
COL19970423
COL19931118
COL19860305

FEO, Jeferson
PANTOIJA, Richard
ACOSTA, Rubén
MEDINA, Ivan
SANTOFIMIO, Yors
VARGAS, Jeferson
MILLAN, Jonathan
OSORIO, Frank
DUARTE, Fabio
LAVERDE, Luis
URBANO, Jerson
MARIN, Julian
CARDONA, Julian
BUITRAGO,Frankin
OSPINA, Jhonathan
QUINTERO, Carlos

w unu u un

STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER
BAKANO

RALI PANAMA - CONSTRUCTORA GOMEZ
EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -
MOVISTAR TEAM AMERICA

MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS
STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER
GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A
EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA -
COLDEPORTES CLARO

BAKANO

COLDEPORTES CLARO

S |Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORT]
S [BOYACA RAZA DE CAMPEONES

GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B

COLDEPORTES CLARO

02:16:25
02:16:25
02:16:25
02:16:25
02:16:25
02:16:27
02:16:32
02:16:44
02:16:44
02:16:44
02:16:59
02:17:08
02:17:11
02:17:11
02:17:23
02:17:23

00:00:39
00:00:39
00:00:39
00:00:39
00:00:39
00:00:41
00:00:46
00:00:58
00:00:58
00:00:58
00:01:13
00:01:22
00:01:25
00:01:25
00:01:37
00:01:37




43° )
VUELTA C%M

ANTIOOUIA

PENSANDO EN GRANDE [l

RESULTADOS
QUINTA ETAPA

METAS VOLANTES
LUGAR: VUELTA#5
ORD [NUM |COD UCI NOMBRE C [EQUIPO PUNTOS
1 9[COL19850517 [ROLDAN, Weimar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 5
2 72(COL19820910 |OSPINA, Carlos SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 3
3 53|COL19911016 |GOMEZ,Javier BOYACA RAZA DE CAMPEONES 2
4 17(COL19930124 [RIOS, Kevin EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 1
LUGAR: VUELTA # 10
ORD [NUM |COD UCI NOMBRE C [EQUIPO PUNTOS
1 41|COL19830313 [CANO, Alex Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 5
2 10{COL19771209 |ALVAREZ, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 3
3 7|COL19910921 [CARO, Sebastian EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 2
4| 131|COL19880416 |MILLAN, Jonathan STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 1
LUGAR: VUELTA # 15
ORD [NUM |COD UCI NOMBRE C [EQUIPO PUNTOS
1 17|COL19930124 [RIOS, Kevin EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 5
2| 131{COL19880416 [MILLAN, Jonathan STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 3
3 10{COL19771209 |ALVAREZ, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 2
4| 45|COL19890417 [RENDON, Juan Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 1
SPRINT ESPECIAL
ORD (NUM |COD UcCI NOMBRE CAT (EQUIPO
1[ 128|COL19930630 |MARTINEZ, Luis MOVISTAR TEAM AMERICA




43"

VUELTA CC

ANTIOOUIA

PENSANDO EN GRANDE [l

~J

CLASIFICACION GENERAL

ORD |NUM COD Ucl NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.
1] 123[COL19891125 [MENDOZA, Omar MOVISTAR TEAM AMERICA 12:58:32
2 71|COL19880624 |OSORIO, Dani SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 12:58:46| 0:00:14
3 1|ESP19760929 |SEVILLA, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 12:59:34| 0:01:02
4] 101|COL19920925 |GIL, Alexander AUTOLARTE - LIGA ANTIOQUIA 12:59:50| 0:01:18
5| 136|COL19920905 |PAREDES, Cesar STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 13:00:38| 0:02:06
6 13|COL19960920 |[GARCIA, Mateo S EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 13:02:38| 0:04:06
7 8|COL19900118 [BELTRAN, Eduar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 13:03:55| 0:05:23
8 7|COL19910921 [CARO, Sebastian EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 13:07:53| 0:09:21
9 79|COL19801022 |ORTEGA,Mauricio SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 13:09:53| 0:11:21
10 21|COL19811127 |PEDRAZA, Walter GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 13:10:12| 0:11:40
11| 114|COL19841003 [RUBIANO, Miguel COLDEPORTES CLARO 13:10:54| 0:12:22
12| 160|COL19960820 [ACOSTA, Rubén S RALI PANAMA - CONSTRUCTORA GOMEZ Y GON 13:12:53| 0:14:21
13| 135|COL19920701 |CAICEDO, Johan STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 13:13:21| 0:14:49
14| 122|COL19891213 (DIAZ, Leonel MOVISTAR TEAM AMERICA 13:13:25| 0:14:53
15| 115|COL19830513 |MARTINEZ, Jhon COLDEPORTES CLARO 13:13:26| 0:14:54
16 81|COL19851009 |OSPINA ,Dalivier MIXTO- COLDEPORTES CLARO 13:14:19| 0:15:47
17 4(COL19850530 [SUAREZ, Juan EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 13:14:45| 0:16:13
18 26(COL19870428 |PACHON, Oscar GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 13:14:48| 0:16:16
19| 128|COL19930630 [MARTINEZ, Luis MOVISTAR TEAM AMERICA 13:15:36| 0:17:04
20 42|COL19890804 |MONTOQYA, Cristian Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13:15:45| 0:17:13
21 28|COL19940819 |DIAZ, Eduard S GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 13:15:51| 0:17:19
22 49|COL19960326 |[GAVIRIA,Weimar S Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13:15:51| 0:17:19
23| 121|BOL19850109 (SOLIS, Oscar MOVISTAR TEAM AMERICA 13:16:12| 0:17:40
24| 113|COL19810815 |RAMIREZ, Alejandro COLDEPORTES CLARO 13:17:06| 0:18:34
25| 134|COL19820805 |BECERRA, Carlos STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 13:17:48| 0:19:16
26 5|COL19830306 [CARVAIJAL, Edwin EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 13:18:14| 0:19:42
27 52(COL19920722 |PARRA,Carlos BOYACA RAZA DE CAMPEONES 13:18:40| 0:20:08
28| 112|COL19790706 |LAVERDE, Luis COLDEPORTES CLARO 13:18:55| 0:20:23
29 57|COL19961111 |CUBIDES,Cristian S BOYACA RAZA DE CAMPEONES 13:19:04| 0:20:32
30| 117|COL19820604 |PIAMONTE, Fredy COLDEPORTES CLARO 13:19:21| 0:20:49
31 3|COL19870328 [SARMIENTO, Cayetano EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 13:19:35| 0:21:03
32 22|COL19900620 |CAMACHO, Alexis GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 13:19:49| 0:21:17
33 2|COL19860611 [DUARTE, Fabio EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 13:19:54| 0:21:22
34 6/COL19880810 [OYOLA, Robigzon EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 13:20:33| 0:22:01
35 32|(COL19950925 |HERNANDEZ, Tito S GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B 13:20:44| 0:22:12
36 129|COL19951226 ([SANTOFIMIO, Yors S MOVISTAR TEAM AMERICA 13:21:45| 0:23:13
37 10{COL19771209 |[ALVAREZ, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 13:21:46| 0:23:14
38 93(COL19921128 |SUAZA, Bernardo MANZANA POSTOBON 13:22:11| 0:23:39
39 143|COL198512019 [QUINTERO, Diego MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS 13:22:13| 0:23:41
40| 132|COL19931225 |CALDERON, Steven STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 13:23:14| 0:24:42
41| 111|COL19841005 |GOMEZ, Camilo COLDEPORTES CLARO 13:23:24| 0:24:52
42| 103|COL19920828 |[BETANCUR, Jader AUTOLARTE - LIGA ANTIOQUIA 13:24:24| 0:25:52
43 72|COL19820910 |OSPINA, Carlos SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 13:24:40| 0:26:08
44 44|COL19790521 |ARDILA, Mauricio Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13:26:39| 0:28:07
45 14{COL19951006 [MEDINA, Ivdn S EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 13:27:02| 0:28:30
46| 148|COL19890608 |VARGAS, Jeferson MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS 13:27:49| 0:29:17
47| 124|COL19910112 |DUARTE, Alvaro MOVISTAR TEAM AMERICA 13:28:04| 0:29:32
48| 142|COL19840308 |[CHALAPUD, Robinson MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS 13:29:42| 0:31:10
49 48(COL19970416 |CARDONA, Julian S Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13:30:32| 0:32:00
50| 144(COL19870707 [CHAPARRO, Didier MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS 13:31:51| 0:33:19
51 131{COL19880416 |MILLAN, Jonathan STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 13:32:04| 0:33:32
52 56|COL19940221 |SIERRA,Cristian S BOYACA RAZA DE CAMPEONES 13:32:40| 0:34:08
53| 141|COL19840205 [SERNA, Alejandro MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS 13:33:56| 0:35:24
54 130(COL19800812 |ORTIZ, Stiber MOVISTAR TEAM AMERICA 13:33:57| 0:35:25
55 53|COL19911016 |GOMEZ,Javier BOYACA RAZA DE CAMPEONES 13:34:07| 0:35:35
56 145[(COL19840708 |PARRA, Edwin MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS 13:34:24| 0:35:52
57 27|COL19870828 |OSORIO, Frank GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 13:34:29| 0:35:57
58 60|COL19970423 [BUITRAGO,Frankin S BOYACA RAZA DE CAMPEONES 13:35:29| 0:36:57
59 23|COL19870503 |[SASTOQUE, Didier GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 13:35:59| 0:37:27
60 45|COL19890417 |RENDON, Juan Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13:37:12| 0:38:40
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VUELTA CC

ANTIOOUIA

PENSANDO EN GRANDE [l

~J

CLASIFICACION GENERAL

ORD |NUM COD Ucl NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIF.
61 172|COL19930208 [RESTREPO,Ferney GOBERNACION DE BOLIVAR " BOLIVAR SIAVAN| 13:37:30| 0:38:58
62 82|COL19861009 |ARANGO,Juan MIXTO- COLDEPORTES CLARO 13:37:52| 0:39:20
63 24|COL19860611 |MONTOYA, Arley GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 13:39:37| 0:41:05
64| 126|COL19830720 |SANCHEZ, Edwin MOVISTAR TEAM AMERICA 13:41:53| 0:43:21
65 33(COL19970414 |[REYES, Yeison S GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B 13:42:23| 0:43:51
66 120|COL19920123 [MESA, Juan COLDEPORTES CLARO 13:42:31| 0:43:59
67| 41|COL19830313 |CANO, Alex Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13:42:42| 0:44:10
68 62|COL19970821 |[PANTOIA, Richard S BAKANO 13:42:51| 0:44:19
69 50{COL19970512 |CASTANO, Sebastian S Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13:43:41| 0:45:09
70 97|COL19960529 |URIBE, Mateo S MANZANA POSTOBON 13:43:54| 0:45:22
71 43|COL19810628 |MONTIEL, Rafael Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13:45:19| 0:46:47
72 36/COL19931118 |OSPINA, Jhonathan GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B 13:45:25| 0:46:53
73| 127|COL19941026 |[RAMIREZ, Carlos S MOVISTAR TEAM AMERICA 13:45:26| 0:46:54
74 92(COL19961121 |MUNOZ, Daniel S MANZANA POSTOBON 13:45:38| 0:47:06
75 75|COL19921029 |MONTOQYA, Juan SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 13:46:43| 0:48:11
76 138(COL19930312 |FEO, Jeferson STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 13:46:46| 0:48:14
77| 116{COL19860305 [QUINTERO, Carlos COLDEPORTES CLARO 13:47:32| 0:49:00
78 58|COL19970911 |ALBA,Juan S BOYACA RAZA DE CAMPEONES 13:47:48| 0:49:16
79 118(COL19880308 |MARTINEZ, Luis COLDEPORTES CLARO 13:47:58| 0:49:26
80| 47|COL199710117 [MONTOQOYA, Javier S Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13:49:35| 0:51:03
81| 137|COL19860925 |SUAZA, Jaime STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 13:52:10| 0:53:38
82 54(COL19921001 |RODRIGUEZ,Wilmer BOYACA RAZA DE CAMPEONES 13:52:20| 0:53:48
83| 125[COL19900325 ([TALERO, Cristhian MOVISTAR TEAM AMERICA 13:53:25| 0:54:53
84| 46[COL19849602 |CANO, Jairo Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13:53:45| 0:55:13
85| 119(COL19921011 [MARIN, Julian COLDEPORTES CLARO 13:53:47| 0:55:15
86 90(COL19920306 |QUINTERO, Juan MIXTO - AUTOLARTE 13:53:58| 0:55:26
87 9|COL19850517 |ROLDAN, Weimar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 13:54:12| 0:55:40
88 51|COL19930721 |MANCIPE,Diego BOYACA RAZA DE CAMPEONES 13:54:24| 0:55:52
89 15|PAN19940521 [GONZALES, Roberto S EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 13:57:02| 0:58:30
90 78|COL19941212 |ARANGO, Sebastian S SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 13:57:49| 0:59:17
91 17|COL19930124 (RIOS, Kevin EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 13:58:07| 0:59:35
92| 156(COL19940117 |MUNOZ, Wilian S RALI PANAMA - CONSTRUCTORA GOMEZ Y GON 13:59:03] 1:00:31
93 12|COL19950125 (ESTRADA, Eduardo S EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 14:00:36| 1:02:04
94 37(COL19910307 |RODRIGUEZ, Yean GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B 14:01:00| 1:02:28
95| 149(COL19830916 [JARAMILLO, Remberto MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS 14:01:51| 1:03:19
96 106(COL19940315 |VARGAS, Carlos S AUTOLARTE - LIGA ANTIOQUIA 14:02:52| 1:04:20
97 64(COL19950714 |MARTINEZ, Sergio S BAKANO 14:04:13| 1:05:41
98 91|COL19960114 |BETANCUR, Walter S MANZANA POSTOBON 14:05:11| 1:06:39
99| 164(COL19970610 |ORDONEZ, Santiago S JUNKOS AMIGOS DEL CICLISMO 14:06:30| 1:07:58

100 94|COL19970218 |CHIA, Luis S MANZANA POSTOBON 14:09:02| 1:10:30
101 171{COL19930208 |GARCIA,Nicolas GOBERNACION DE BOLIVAR " BOLIVAR SI AVAN| 14:14:06| 1:15:34
102 63|COL19950112 |URBANO, Jerson S BAKANO 14:22:28| 1:23:56
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RESULTADOS
GENERALES

CUMPLIDA LA TERCERA ETAPA

CLASIFICACION GENERAL COMBINADA

ORD_|NUM_[COD UCI NOMBRE CAT __|[EQUIPO PUNTOS
I[ 123|COL19891125 [MENDOZA, Omar MOVISTAR TEAM AMERICA 9
2|  71|coL19880624 |OSORIO, Dani SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 30
3 1|ESP19760929  |SEVILLA, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 30
4| 136[COL19920905 |PAREDES, Cesar STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 33
5|  21|cOL19811127 [PEDRAZA, Walter GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 38
6| 79|COL19801022 [ORTEGA,Mauricio SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 42
7| 114|cOL19841003 [RUBIANO, Miguel COLDEPORTES CLARO 45
8|  13|COL19960920 |GARCIA, Mateo S EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 46
9| 122|cOL19891213 |DIAZ, Leonel MOVISTAR TEAM AMERICA 46

10| 135|COL19920701 [CAICEDO, Johan STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 47

11 7|COL19910921  |CARO, Sebastian EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 53

12| 101|COL19920925 |GIL, Alexander AUTOLARTE - LIGA ANTIOQUIA 56

13 8|COL19900118 |BELTRAN, Eduar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 60

14| 160|COL19960820 [ACOSTA, Rubén S RALI PANAMA - CONSTRUCTORA GOMEZ Y GOMEZ 68

15|  81|COL19851009 |OSPINA ,Dalivier MIXTO- COLDEPORTES CLARO 71
CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES

ORD_|NUM_[COD UCI NOMBRE CAT___[EQUIPO PUNTOS
1 9[COL19850517 |ROLDAN, Weimar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 17
2| 72|coL19820910 [OSPINA, Carlos SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 14
3| 90/COL19920306 [QUINTERO, Juan MIXTO - AUTOLARTE 10
4| 123|COL19891125 |MENDOZA, Omar MOVISTAR TEAM AMERICA 8
5|  21|cOL19811127 [PEDRAZA, Walter GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 8
6| 126/COL19830720 [SANCHEZ, Edwin MOVISTAR TEAM AMERICA 8
7| 17|cOL19930124 [RIOS, Kevin EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 8
8| 120[COL19920123 |MESA, Juan COLDEPORTES CLARO 7
9| 131|COL19880416 |MILLAN, Jonathan STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 6

10|  94|COL19970218 [CHIA, Luis S |MANZANA POSTOBON 6
11|  10|COL19771209 |ALVAREZ, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 5
12|  41|cOL19830313 [CANO, Alex Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 5
13|  37|COL19910307 [RODRIGUEZ, Yean GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B 4
14| 114|COL19841003 [RUBIANO, Miguel COLDEPORTES CLARO 3
15 4{COL19850530 |SUAREZ, Juan EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 3
16|  44|COL19790521 [ARDILA, Mauricio Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 3
17|  53|COL19911016 [GOMEZ,Javier BOYACA RAZA DE CAMPEONES 3
18|  36/COL19931118 [OSPINA, Jhonathan GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B 3
19|  71|cOL19880624 |OSORIO, Dani SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 2
20|  54[COL19921001 |RODRIGUEZ,Wilmer BOYACA RAZA DE CAMPEONES 2
21| 113|COL19810815 |RAMIREZ, Alejandro COLDEPORTES CLARO 1
22| 130[COL19800812 |ORTIZ, Stiber MOVISTAR TEAM AMERICA 1
23| 45/cOL19890417 |RENDON, Juan Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 1
24| 138[COL19930312 |FEO, Jeferson STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 1
25| 46[C0OL19849602 |CANO, Jairo Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 1




A3 RESULTADOS
ANTIOOUIA GENERALES

—
PENSANDO EN GRANDE CUMPLIDA LA TERCERA ETAPA

CLASIFICACION GENERAL PREMIOS DE MONTANA

ORD |NUM NOMBRE CAT EQUIPO PUNTOS
1 1|ESP19760929  [SEVILLA, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 45
2| 136|COL19920905 |PAREDES, Cesar STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 45
3 26(COL19870428 [PACHON, Oscar GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 44
4 123(COL19891125 [MENDOZA, Omar MOVISTAR TEAM AMERICA 27
5| 113|COL19810815 [RAMIREZ, Alejandro COLDEPORTES CLARO 18
6] 122|COL19891213 (DIAZ, Leonel MOVISTAR TEAM AMERICA 17
7 79(COL19801022 [ORTEGA,Mauricio SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 16
8| 135[COL19920701 |CAICEDO, Johan STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 16
9 71|COL19880624 |OSORIO, Dani SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 14

10 42|COL19890804 |MONTOYA, Cristian Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 13
11| 121(BOL19850109 ([SOLIS, Oscar MOVISTAR TEAM AMERICA 13
12 72|COL19820910 |[OSPINA, Carlos SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 10
13 9|COL19850517 |ROLDAN, Weimar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 10
14 13|COL19960920 |GARCIA, Mateo S EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 8
15 10|COL19771209 |ALVAREZ, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 6
16 4[(COL19850530 [SUAREZ, Juan EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 4
17 2|COL19860611 |DUARTE, Fabio EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 4
18| 141|COL19840205 |[SERNA, Alejandro MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS 4
19 7|COL19910921 |CARO, Sebastian EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 3
20 114|{COL19841003 |RUBIANO, Miguel COLDEPORTES CLARO 3
21| 115|COL19830513 |MARTINEZ, Jhon COLDEPORTES CLARO 3
22 48[(COL19970416 |CARDONA, Julian S Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 3
23 21|COL19811127 |PEDRAZA, Walter GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 2
24| 124(COL19910112 |DUARTE, Alvaro MOVISTAR TEAM AMERICA 2
25| 118|COL19880308 |MARTINEZ, Luis COLDEPORTES CLARO 2
26 101|COL19920925 |GIL, Alexander AUTOLARTE - LIGA ANTIOQUIA 1
27 8|COL19900118 |BELTRAN, Eduar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 1
28 43[COL19810628 |MONTIEL, Rafael Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 1
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RESULTADOS
GENERALES

CUMPLIDA LA TERCERA ETAPA

CLASIFICACION GENERAL EQUIPOS

ORD EQUIPO TIEMPO
1|EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A 39:04:56
2|SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS 39:50:52
3|STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER 39:11:29
4[MOVISTAR TEAM AMERICA 39:18:30
5|COLDEPORTES CLARO 39:22:59
6|GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A 39:23:48
7|Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES 39:30:45
8[MUNDIAL TORNILLOS - FORMESAN PIJAOS 39:51:40
9[BOYACA RAZA DE CAMPEONES 39:57:30

10(AUTOLARTE - LIGA ANTIOQUIA 40:10:37
11|EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B 40:12:46
12|GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B 40:38:41
13[MANZANA POSTOBON 40:52:45
14|MIXTO 41:16:50
15(BAKANO 41:50:30
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CUADRO DE HONOR

PRIMERA ETAPA NUM NOMBRE CLUB PREMIO
GANADOR|  4[SUAREZ, Juan EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A $ 400.000
SEGUNDO| 123|MENDOZA, Omar MOVISTAR TEAM AMERICA $300.000
PRIMER SUB23|  38|TABARES, Andrés GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - B $300.000
SEGUNDO SUB23| 127|RAMIREZ, Carlos MOVISTAR TEAM AMERICA $ 200.000
SPRINT ESPECIAL| 123|MENDOZA, Omar MOVISTAR TEAM AMERICA $500.000
SEGUNDA ETAPA __|NUM NOMBRE CLUB PREMIO
GANADOR| 136|PAREDES, Cesar STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER $ 400.000
SEGUNDO|  42|MONTOVYA, Cristian Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES $300.000
PRIMER SUB23|  13|GARCIA, Mateo EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B $300.000
SEGUNDO SUB23| 129|SANTOFIMIO, Yors MOVISTAR TEAM AMERICA $ 200.000
SPRINT ESPECIAL|  17|RIOS, Kevin EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B $500.000
TERCERA ETAPA NUM NOMBRE CLUB PREMIO
GANADOR|  1[SEVILLA, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A $ 400.000
SEGUNDO|  8|BELTRAN, Eduar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A $300.000
PRIMER SUB23|  13|GARCIA, Mateo EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B $300.000
SEGUNDO SUB23|  28|DIAZ, Eduard GW SHIMANO CHAOYANG ENVIA KIXX - A $200.000
SPRINT ESPECIAL| 136|PAREDES, Cesar STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER $500.000
CUARTA ETAPA NUM NOMBRE CLUB PREMIO
GANADOR| 113|RAMIREZ, Alejandro COLDEPORTES CLARO $400.000
SEGUNDO| 121|SOLIS, Oscar MOVISTAR TEAM AMERICA $300.000
PRIMER SUB23|  48|CARDONA, Julian Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES $300.000
SEGUNDO SUB23| 129|SANTOFIMIO, Yors MOVISTAR TEAM AMERICA $ 200.000
SPRINT ESPECIAL| 113|RAMIREZ, Alejandro COLDEPORTES CLARO $1.500.000
QUINTA ETAPA NUM NOMBRE CLUB PREMIO
GANADOR|  9|ROLDAN, Weimar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A $ 400.000
SEGUNDO|  82|ARANGO,Juan MIXTO- COLDEPORTES CLARO $300.000
PRIMER SUB23|  94|CHIA, Luis MANZANA POSTOBON $300.000
SEGUNDO SUB23|  50|CASTARNO, Sebastian Ag Ant - IDEA - LOT MEDELLIN - INDEPORTES $ 200.000
SPRINT ESPECIAL| 128|MARTINEZ, Luis MOVISTAR TEAM AMERICA $ 500.000
MAYORES NUM NOMBRE CLUB PREMIO
CAMPEON GENERAL 123|MENDOZA, Omar MOVISTAR TEAM AMERICA $ 6.000.000
SUBCAMPEON 71|0SORIO, Dani SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS $3.500.000
TERCERO 1|SEVILLA, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A $2.000.000
CUARTO 101|GIL, Alexander AUTOLARTE - LIGA ANTIOQUIA $ 1.000.000
QUINTO 136|PAREDES, Cesar STRONGMAN - CAMPAGNOLO - WILIER $ 800.000
SEXTO 13|GARCIA, Mateo EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B $ 600.000
SEPTIMO 8[BELTRAN, Eduar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A $ 400.000
OCTAVO 7|CARO, Sebastian EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A $300.000
NOVENO 79|ORTEGA,Mauricio SUPER GIROS - INDERVALLE - REDETRANS $ 200.000
NUM NOMBRE CLUB PREMIO
CAMPEON SUB23 13[GARCIA, Mateo EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - B $1.000.000
SUBCAMPEON SUB23 160|ACOSTA, Rubén RALI PANAMA - CONSTRUCTORA GOMEZ Y GOMY  $ 500.000
CAMPEON MONTARA 1|SEVILLA, Oscar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A $ 600.000
CAMPEON VOLANTES 9|ROLDAN, Weimar EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A $ 600.000
CAMPEON COMBINADA | 123|MENDOZA, Omar MOVISTAR TEAM AMERICA $500.000
CAMPEON POR EQUIPOS EPM-TIGO-UNE-AREA METROPOLITANA - A $2.000.000
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Retiros:

Dorsales 31 —-38-59-66—-67—-73—-95-158-159

Sanciones y Multas

No hubo.

Firmado.

Colegio de Comisarios
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AGRADECIMIENTOS:

La organizacion de la 43 Vuelta Antioquia “Piensa en Grande”, agradece a
los patrocinadores de la que hicieron posible la realizacidén de la misma, a
todos los equipos participantes y sus respectivos patrocinadores, a las
diferentes ciudades por donde transito la vuelta y fueron meta de etapas.

A la Policia Nacional y de Carreteras, a los Organismos de Transito
Municipales, a la Prensa (Radio, Television, Etc.), al Colegio de Jueces y
Organizadores de la prueba, por su Excelente gestion durante todas las
etapas de la carrera.

Les extendemos una invitacion especial a participar en la XXI Vuelta
Internacional Marco Fidel Sudrez que se realizara del 1 al 5 de Junio
proximo.

Para todos, mil gracias y muchas felicidades.

Firmado.

Hernan Elejalde. Rodrigo Arboleda S. Javier Rios M.

Director General Sub Director Coordinador General
Felipe Jiméneaz. Jaime Mira. Mauricio Vargas.
Director Carrera Secretario General Representante Federacion

Carlos Rios.
Sistematizacion



